千看協発第 1-113-2 号

令和 8 年 1 月 19 日

会員施設長  各位

公益社団法人千葉県看護協会

                        会 長   増渕 美恵子

（公印省略）

長夷地区部会長

         山﨑 芳江

（公印省略）

長夷地区部会研修会への参加について（ご案内）

平素は、当協会事業の推進にご支援ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

このたび、標記研修会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

貴施設所属の看護職等の皆様の参加についてご配意下さるようお願い申し上げます。

記

 １．日 時   令和 8 年 2 月 26 日（木）13：00～16：00（受付開始 12：30～）

 ２．会 場   茂原総合市民センター 4 階視聴覚室

         〒297-0022 茂原市町保 13-20

３．テーマ   口腔ケア研修

        ～効果的な口腔ケアの方法を学ぶ～

４．講 師   医療法人社団 東光会 北総白井病院

摂食嚥下障害認定看護師 / 看護主任

馬目 美由紀 氏

 ５．ねらい    口腔ケアは口腔疾患の予防だけでなく、誤嚥性肺炎の予防や口腔

機能低下を予防するための有効なケアである。口腔ケアの重要性

と効果的なケアの方法を学び、実践に活かすことが出来る。

６．受講対象者 長夷地区会員施設の看護職・介護職・看護補助者

        地区個人会員  約 50 名

        （看護職は受講料無料。その他職種は資料代として 500 円）

千看協発第 1-113-2 号

令和 8 年 1 月 19 日

会員代表者

看護管理者 各位

公益社団法人千葉県看護協会

                        会 長   増渕 美恵子

（公印省略）

長夷地区部会長

         山﨑 芳江

（公印省略）

長夷地区部会研修会への参加について（ご案内）

平素は、当協会事業の推進にご支援ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。

このたび、標記研修会を下記により開催いたしますので、ご多忙のところ恐縮ですが、

貴施設所属の看護職等の皆様の参加についてご配意下さるようお願い申し上げます。

記

１．日 時   令和 8 年 2 月 26 日（木）13：00～16：00（受付開始 12：30～）

 ２．会 場   茂原総合市民センター 4 階視聴覚室

         〒297-0022 茂原市町保 13-20

３．テーマ   口腔ケア研修

        ～効果的な口腔ケアの方法を学ぶ～

４．講 師   医療法人社団 東光会 北総白井病院

摂食嚥下障害認定看護師 / 看護主任

馬目 美由紀 氏

 ５．ねらい    口腔ケアは口腔疾患の予防だけでなく、誤嚥性肺炎の予防や口腔

機能低下を予防するための有効なケアである。口腔ケアの重要性

と効果的なケアの方法を学び、実践に活かすことが出来る。

６．受講対象者 長夷地区会員施設の看護職・介護職・看護補助者

        地区個人会員  約 50 名

       （看護職は会員非会員を問わず無料。

その他職種は資料代として当日現金にて 500 円）

＊別紙参加申込書をお送りください。

看護協会 長夷地区部会

研修会参加申込書

令和 8 年 2月 26日（木）

研修会名 口腔ケア研修

   ～効果的な口腔ケアの方法を学ぶ～

申込締め切り日：令和 8 年 2月 10日 必着

    申込書を FAXで送付してください。

         FAX：0470（86）4877

    長夷地区部会 担当：いすみ医療センター／ 浅野 めぐみ まで

※この研修会は看護協会会員費で運営しております。

看護職以外の方は、資料代として別途 500円当日頂きます。

施設名

TEL

番

号

 申込者 氏名
会

員

非

会

員

職    種

保健師

助産師
看護師 准看護師 介護職

看護

補助者

1

2

3

4

5

※今回の研修は、定員 50名程度を予定しております。定員を超える場合は、こちらで調整させて

 いただきます。

問い合わせ先

                           いすみ医療センター 浅野 めぐみ

                                  TEL：0470（86）2311